

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	feb-19	feb-19	dic-19		
Disponible	285.221	359.648	304.886	79,31%	(74.427)
Portafolio	1.967.580	1.912.723	1.783.729	102,87%	54.857
Cartera Neta	8.196.579	8.270.710	8.567.255	99,10%	(74.130)
Cartera Bruta	8.299.213	8.375.400	8.675.699	99,09%	(76.187)
Provisión	(102.634)	(104.690)	(108.444)	98,04%	2.056
Cuentas por Cobrar	72.927	102.801	123.199	70,94%	(29.874)
Activos Materiales	21.330	19.930	19.930	107,02%	1.400
Otros Activos	23.106	21.879	21.708	105,61%	1.227
TOTAL ACTIVO	10.566.743	10.687.690	10.820.708	98,87%	(120.947)
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,00%	0
Cuentas por Pagar	121.660	121.974	121.382	99,74%	(313)
Títulos en Circulación	9.360.623	9.487.506	9.617.113	98,66%	(126.884)
TDA A	6.267.688	6.161.734	6.245.908	101,72%	105.954
TDA B	3.092.934	3.325.772	3.371.204	93,00%	(232.838)
Otros	5.743	4.880	4.880	117,68%	863
TOTAL PASIVO	9.488.026	9.614.360	9.743.375	98,69%	(126.334)
Capital Social	386.527	386.527	398.262	100,00%	0
Reservas y Valorizaciones	560.631	560.709	584.178	99,99%	(78)
Utilidades Ejercicio Anterior	118.666	117.345	-	101,13%	1.321
Utilidad del Ejercicio	18.301	14.157	100.302	129,27%	4.144
Proceso conversión a NIIF	(5.408)	(5.408)	(5.408)	100,00%	0
TOTAL PATRIMONIO	1.078.717	1.073.330	1.077.333	100,50%	5.387
TOTAL PASIVO + PATRIM.	10.566.743	10.687.690	10.820.708	98,87%	(120.947)

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes febrero.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	feb-19	feb-19	dic-19		
Intereses cartera	45.752	42.505	308.998	107,6%	3.247
Gastos TDA	18.346	19.863	138.259	92,4%	(1.517)
Otros Gastos Financieros	-	-	-	0,0%	0
Margen Financiero	27.407	22.642	170.739	121,0%	4.764
Ingresos Tesorería	19.089	18.594	113.061	102,7%	495
Gastos Tesorería	686	1.315	9.231	52,2%	(629)
Margen Tesorería	18.403	17.279	103.830	106,5%	1.124
Margen Financiero Ajustado	45.810	39.922	274.570	114,7%	5.888
Gtos Funcionamiento FINAGRO	8.437	10.540	63.243	80,0%	(2.104)
Personal	5.485	5.906	35.437	92,9%	(421)
Administrativos	2.952	4.634	27.806	63,7%	(1.683)
Gtos Funcionamiento Programas	-	-	-	0,0%	0
Utilidad Operativa	37.373	29.381	211.327	127,2%	7.992
Otros impuestos	1.520	2.032	9.695	74,8%	(512)
Otros Ingresos Netos	2.186	1.949	5.940	112,2%	237
Utilidad Bruta	38.039	29.297	207.572	129,8%	8.742
Gasto Aporte FAG	9.510	7.324	51.893	129,8%	2.185
Utilidad Antes de Impuestos	28.529	21.973	155.679	129,8%	6.556
Impuesto de Renta	10.228	7.816	55.377	130,9%	2.412
Utilidad Neta	18.301	14.157	100.302	129,3%	4.144

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes febrero.